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Onderwerp
Advies als bedoeld in artikel 114 Zorqverzekerinqswet

Geachte voorzitter, commissie,

Inleiding
U hebt op 1 5 april 201 3 aan het College voor zorgverzekeringen advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder hebben 
een geschil over de vergoeding van ziekenvervoer in het kader van fysiotherapie.
Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar een 
verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Het College brengt daarom een voorlopig 
advies uit, dat nog aangepast kan worden als uit het verslag van de hoorzitting nieuwe 
feiten of omstandigheden naar voren komen.

Het College heeft kennisgenomen van de stukken. Het College is van oordeel dat de 
zorgverzekeraar nader onderzoek dient te verrichten.

Medische beoordeling
Voor een medische beoordeling van het geschil heeft de medisch adviseur van het 
College kennisgenomen van de stukken. Op basis van dat dossier deelt de medisch 
adviseur het volgende mee.
Verzoeker kreeg altijd een machtiging voor ziekenvervoer naar de fysiotherapeut 
omdat zij rolstoelafhankelijk is. Volgens verweerder zijn de aandoeningen waarvoor 
zij de fysiotherapeut bezocht vanaf 1 januari 201 2 niet meer onderdeel van de 
chronische lijst, zodat er dan ook geen aanspraak op vergoeding ziekenvervoer meer 
is. Het gaat dan niet meer om een behandeling die laste komt van de zorgverzekering.

Vanaf 1 januari 201 2 bestaat er inderdaad geen aanspraak meer op langdurige 
fysiotherapie voor de reumatische aandoeningen. Uit het dossier van verzekerde blijkt 
dat zij lijdt aan UCTD en enthesopathie. Dit zijn reumatische aandoeningen.
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Echter op het aanvraagformulier van de huisarts staat ook de diagnose 
dermatomyositis. Dermatomyositis is een chronische spieraandoening (polymyositis) 
met daarbij huidafwijkingen.

Deze aandoening staat nog wél op de chronische lijst onder sub a, nr 11, spierziekte. 
Daarmee zou wel nog aanspraak op fysiotherapie kunnen bestaan, dus zorg ten laste 
van de zorgverzekering en vanwege de rolstoelafhankelijkheid van verzekerde 
daarmee ook op ziekenvervoer, aldus de medisch adviseur.

Juridische beoordeling
De vraag die beantwoordt moet worden is of verzoeker in dit geval aanspraak heeft op 
ziekenvervoer. Gelet op het advies van de medisch adviseur staat niet zonder meer vast 
dat verzoeker geen aanspraak maakt op ziekenvervoer. Onderzocht zou moeten worden 
of verzoeker dermatomyositis heeft.

Advies van het College
Gelet op al het voorgaande raadt het College u aan om de zorgverzekeraar nader 
onderzoek te verrichten met inachtneming van het vorenstaande.

Hoogachtend,




